«UAlÚftA

0 1
ra j.2 Fulhn N’

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR

ATA DA SESSÃO
TOMAttA DE PREÇOS N g 00,001.2021

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mi l  e vinte e um), às 08h00min, na Prefeitura
Municipal de Guaiúba, situada à Rua. Pedro Augusto, N Q 53, Centro, reuniu-se a Comissão Central de
Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria N 9 2021/0208003, de 02 de agosto de 2021, composta pelos
servidores Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Fabiana Martins Tòrres e
Darly de Paulo Rosa, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos
envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B"
concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NB 00.001/2021,
cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria na Área De
Licitações Públicas e Contratos Administrativos e Elaboração/Acompanhamento de rotina de todo o
processo de compras públicas para atender as necessidades das unidades administrativas do
Município De Guaiúba/CE. O Presidente deu início à sessão, anunciando que verificou junto ao setor de
protocolo desta prefeitura onde constatou que nenhuma empresa interessada no processo havia
protocolado os envelopes "A" e "B", sendo que estão presentes nesta sessão o to ta l  de 08 (oito)
licitantes; Que os presentes entregaram à Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o
credenciamento. As 08h20mÍn o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes e
confirmou a participação de 08 (oito) licitantes. __________________________________________________

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

R&A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E
INFORMÁTICA S/S LTDA

ANASTACIO FEITOSA VIANA
JUNIOR

632.073.973-87

CLAUDYANNA BASTOS DE OLVEIRA
SCHATZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

CLAUDYANNA BASTOS DE
OLVEIRA SCHATZ

030.589.223-10

T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

OLIVEIRA & PINHEIRO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

GEPLAM ASSESSORIA LTDA SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

F M CRUZ DE SOUSA - ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDÃ
-EPP

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

OLIVEIRA NOGUEIRA CASTRO E SILVA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

Em seguida, o Presidente procedeu à abertura do  envelope "A", concernente aos documentos de
habilitação e deu vista aos representantes presentes e credenciados para que rubricassem os documentos
de habilitação. Ato contínuo, Presidente juntamente com a Comissão, suspendeu a sessão para análise
minuciosa dos documentos de Habilitação. Ato contínuo comunicou que o resultado do julgamento será
publicado em jornal de grande circulação e enviado para e-mails das participantes. Nada mais a declarar o

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PRÍJGÔES
Rua. Pedro Auguato, rin 53 - Centro - CEP: 618fl(k000
Guaiúba- CE \ I ]
Fotih: (85) 3376.1016

® 1"Üifl

,2 Folho N*

fiUAlÚlA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
I <L, k  ' A *í!7 AP f.»T St! U7DI.VFR F PF- OSPERAR.

Presidente encerrou a sessão às 08h50min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Central de Licitação e Pregões.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES
Função Nome _________ inatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes Jov'—

Membro: Fabiana Martins Torres

Membro: Darly de Paulo Rosa

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSIJMATURA

R&A ASSESSORIA
CONTÁBIL, SERVIÇOS E

INFORMÁTICA S/S LTDA

ANASTACIO FEITOSA VIANA
JUNIOR

632.073.973-87

CLAUDYANNA BASTOS DE
OLVEIRA SCHATZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CLAUDYANNA BASTOS DE
OLVEIRA SCHATZ

030,589.223-10

T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME SEM REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

OLIVEIRA & PINHEIRO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

SEM REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

•LAM ASSESSORIA LTDA SEM REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

FM CRUZ DE SOUSA -ME SEM REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

SEM REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

OLIVEIRA NOGUEIRA
CASTRO E SILVA

ADVOGADOS ASSOCIADOS
SEM REPRESENTANTE

SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nn 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba-  CE
Fone: (85) 3376.1016